2012 年 3 月 16 日

報道関係者各位

このたび、歌手の鈴木亜美さんが「フードアナリスト 4 級」に 2012 年 3 月 7 日合格されましたのでお知らせいたします。

これからは、「食の情報」の専門家として、新商品の開発や料理飲食店の紹介といった活動もスタートし活動の分野を広

げていきます。

フードアナリストとは

「食の情報」の専門家。飲食店情報は元より食材、食品、飲料等食を取り巻くあらゆる情報を受信、収集し、読み解き、発信する食

の情報を扱うプロフェッショナルである。

一般社団法人 日本フードアナリスト協会（所在地：千代田区、理事長：横井裕之）は、

「食の情報」の専門家である「フードアナリスト」の資格認定を行うと共に、「食」「食文化」に関わる幅広い知識・教養を身につけたフ

ードアナリストを育成し、日本の「食」「食文化」の啓蒙活動を行っています。

２

歌手歌手歌手歌手 鈴木亜美鈴木亜美鈴木亜美鈴木亜美 さんさんさんさん

フードアナリストフードアナリストフードアナリストフードアナリスト 4444 級に合格！！級に合格！！級に合格！！級に合格！！

【本リリースに関するお問い合わせ先】一般社団法人 日本フードアナリスト協会 広報： 木越

TEL： 03-3265-0518 FAX： 03-3265-0519

URL： http://www.foodanalyst.jp/ E-MAIL ： press@foodanalyst.jp

【鈴木亜美さんに関するお問い合わせ先】 エイベックス･マネジメント株式会社

TEL：03-5413-8557 FAX：03-5413-8792

URL： http://avex-management.jp/

鈴木亜美さんのコメント

大人になり、食事や栄養のバランスも自己管理しなくてはいけません。自炊する時は、お店で出されるよう

な料理を作りたいと、今までテレビの料理番組や本で勉強してきました。そのうちに、もっと食に関する知識

に興味を抱き、フードアナリストの資格にチャレンジしました！フードアナリストの 4 級の講習会は、食に関す

る知識を学びました。テーブルマナーなど、食事の席ですぐに役に立ちますし、料理したものを紹介するブ

ログでも、今後、意識が変わります。更に級を上げて、いろんな事に役立てるように楽しみながら学んでいき

たいと思います。

鈴木亜美さん プロフィル

1998 年「love the island」でデビュー。2004 年 12 月 30 日、エイベックスへ移籍後、第一弾シングル「Delightful」をリリース。2007 年には様々

なアーティスト、ミュージシャンとのコラボレーション企画アルバム「join」シリーズを発表し、新たなクラブミュージックにも挑戦。2009 年からは

本格的にDJ 活動を始め、国内のみならず、韓国、台湾、上海、オーストラリア、LA などで、Girls DJ として活躍。歌手、女優、DJ と活動の幅

も広がってきた。女優としては、2006年 10月に公開された「虹の女神 Rainbow Song」で初の映画出演を果たし、翌年には深作健太監督の

映画「XX（エクスクロス） ～魔境伝説～」に出演。2008 年には聴覚障害を持つ少女を演じた TBS 系列のドラマ「愛の劇場・ラブレター」で昼

ドラマ初主演を飾る。